
Pag. 1 di 2 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 772 DEL 10/10/2011 

 
OGGETTO: Assegnazione definitiva in uso di magazzini prefabbricati realizzati nella zona del 

molo Mandracchio  dell’area portuale di Ortona – DI DEO Silvio .  

 
                                L’anno duemilaundici  il giorno 10 del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 

PREMESSO CHE 

-  l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca  
    bandi di gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area            

portuale attrezzature  al servizio della flotta peschereccia consistenti in n. 39 ( 
trentanove ) magazzini prefabbricati e n.38 colonnine erogatrici di energia elettrica,  
acqua e colonnine  antincendio; 

- detti lavori sono stati regolarmente autorizzati e il Comune ha provveduto alla 
riconsegna delle opere  realizzate in data 27/2/2009; 

  -   il Comune ha richiesto alla Capitaneria di Porto di Ortona in data 03/04/2009, il 
rilascio della   concessione demaniale relativa all’area suindicata, al fine di 
provvedere alla gestione delle procedure di affidamento dei magazzini; 

-  in data 21/07/09 la Capitaneria di Porto ha rilasciato la concessione n. 19 con scadenza 
31.05.2013; 

   - con determina n. 661 del 28/09/09, a seguito della pubblicazione di bando in data 
10.9.2009, sono già stati assegnati agli aventi diritto 4 magazzini dei 39 a 
disposizione; 

 -  con determina n. 900 del 22/12/09, a seguito della pubblicazione di bando in data 
23/10/2009, sono già stati assegnati agli aventi diritto ulteriori 24 magazzini dei 35 a 
disposizione; 

-   con determina n. 251 del 12/04/2010, a seguito della pubblicazione di  bando in data  
18/02/2010, sono stati assegnati agli aventi diritto gli ulteriori 11 magazzini a 
disposizione, 
- I Sigg. Natale e Veri hanno rinunciato ai magazzini loro assegnati ( n. 36 e 38) e al 

Sig. Falcone è stato revocato l’assegnazione del magazzino n. 16: 
- con determina n. 642 del 09/08/2011 a seguito di richiesta è stato assegnato il box 

n. 36 al Sig. CANOSA Alberto;   
VISTA la richiesta presentata in data 26/09/2011 dal Sig. DI DEO Silvio con la quale 

chiede l’ assegnazione di un magazzino  e precisamente il n. 16; 
RITENUTO dover procedere all’assegnazione definitiva del magazzino in quanto dopo 

tutte le procedure espletate sono disponibili n. 2 magazzini ( n. 16 e 38);; 
 

 

 
                                                DETERMINA 

          1) Assegnare definitivamente alla sottoelencata impresa, abilitata alla navigazione 
entro le tre miglia , in possesso dei requisiti richiesti nel bando, un magazzino 
prefabbricato realizzato nella zona del molo Mandracchio così come scelto dalla 
stessa impresa in data 28.09.2011 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 
 

        a) magazzino n. 16 zona Sud  Mandracchio ; 
 
 

   2)  stabilire che il contratto di affidamento verrà sottoscritto entro  ( tre) mesi dalla data della 
        scelta e  comunque dopo che la Capitaneria di Porto avrà rilasciato l’autorizzazione  ai 

sensi dell’art. 45 bis del C. N. 
       

 
Il Compilatore 

A.L. 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  


